PARECER N° 97/2021Da Comissão de Finanças e Orçamento, sobre o Projeto de Lein° 2405 de 2021, de iniciativa do Excelentíssimo Prefeito HissamHussein  Dehaine que “AUTORIZA  O  PODER  EXECUTIVO  AABRIR  CREDITO  ADICIONAL  SUPLEMENTAR  NOORÇAMENTO  DO  MUNICÍPIO,  COM  BASE  EM  ANULAÇÃOPARCIAL DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, NO VALOR DE R$9.600,00 (NOVE MIL E SEISCENTOS REAIS), NA FORMA EMQUE ESPECIFICA ABAIXO”.Relator: Pedro Ferreira de Lima I – RELATÓRIOA Comissão de Finanças e Orçamento, sobre o Projeto de Lei n°  2405 de2021,  do  Prefeito,  que  autoriza  o  Poder  Executivo  a  abrir  crédito

[...]

base em anulação parcial de dotaçãoorçamentária, no valor de nove mil e seiscentos reais.Justifica, o Senhor Prefeito que - O Crédito Adicional Suplementar por Anulação Parcial de Dotação daProcuradoria Geral do Município - PGM no valor total de R$ 9.600,00(nove  mil  e  seiscentos  reais)  se  faz  necessário  para  adequar  oorçamento  da  PGM  visando  a  total  execução  das  atividades  e  ocumprimento dos contratos em execução É o breve relatório.II – ANÁLISE Compete a Comissão de Finanças e Orçamento analisar matérias